UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

EDITAL Nº 038/2012
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – TÉCNICO

O Estado de Alagoas, através da Reitora da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de
Alagoas - UNCISAL, nos termos do Despacho Autorizativo do Exmo. Governador do Estado, do
dia 29 de março de 2012, publicado nesta edição do Diário Oficial do Estado, de acordo com o
Despacho PGE/GAB n.º 2037/2012, incluso no Processo n° 1101-4003/2008, conforme
disposição contida no Art.2° § 1° da Lei nº. 6.018,  de 1º de junho de 1998, na redação dada na
Lei n° 6.946 de 13 de junho de 2008 e, devido aos a rgumentos apresentados no Processo n°
4101-13012/2012 quanto ao não preenchimento de vagas disponibilizadas nos Editais PSS
Uncisal n° 01 e 03/2012, torna público, para conhec imento dos interessados, a divulgação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de profissionais
para a Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL referente ao Edital
025/2012, nos termos deste Edital.

1 DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 A classificação final dos candidatos aptos segue conforme anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos listados no anexo II deste Edital não atenderam aos dispositivos listados no

Edital 025/2012 conforme status divulgado no anexo II.

2 DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo,

instituída pela instituída pelas Portarias GR nº 045 de 02 de abril de 2012, publicado no
Diário Oficial do Estado de Alagoas em 04 de abril de 2012 e GR nº 061 de 02 de maio de
2012, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 08 de maio de 2012.

Maceió-AL, 28 de janeiro de 2013.

Profa. Dra. Rozangela Maria de Almeida Fernandes Wyszomirska

Reitora da UNCISAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

ANEXO I
PLANILHA I: CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

1  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VII  771
ANTONIA ADRIANA ALVES DE

ALBUQUERQUE 88894576434 15/07/1973 73 403 476 1 APTO

1  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VII  385 WALTER ROCHA OLIVEIRA 34829857404 14/08/1964 98,5 316,5 415 2 APTO

1  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VII  142 SANDRA DE LOURDES GONÇALVES 26646994153 06/02/1965 104,2 269,6 373,8 3 APTA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 264 KATIA SANTA ROSA CABRAL 43724191715 07/04/1957 121,4 476,3 597,7 1 APTO

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 772 ANTONIA ADRIANA ALVES DE
ALBUQUERQUE

88894576434 15/07/1973 73 479,8 552,8 2 APTO

   Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 269 NIEDJA FIGUEIREDO DANTAS 45916047487 08/02/1967 144,5 389,7 534,2 3 APTO

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 390 WALTER ROCHA OLIVEIRA 34829857404 14/08/1964 98,5 373 471,5 4 APTO

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 671 JOSIETE FRAGOSO SANTOS COSTA 67843778420 17/10/1969 15 336,3 351,3 5 APTO

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

3
 Professor Auxiliar (NUSMIAD) -

Pediatria Geral 938 PATRÍCIA COSTA ALVES PINTO 00781378451 30/07/1978 17,9 396,4 414,3 1 APTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

4  Professor Auxiliar (NUCE) -
Metrologia e Estatística, Bioestatística 862 SILVIO DE ALBUQUERQUE COSTA 49506269491   55 410 465 1 APTO

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

5

 Professor Auxiliar (NUCE) -
Tecnologia dos materiais, Sistemas

mecânicos estáticos, sistemas
mecânicos rotativos

627 REINALDO ALVES DA SILVA 60546204449 11/01/1970 65,7 600 665,7 1 APTO

5

 Professor Auxiliar (NUCE) -
Tecnologia dos materiais, Sistemas

mecânicos estáticos, sistemas
mecânicos rotativos

874 GISELLE LOPES DE SOUZA HENRIQUE 03399283440 13/02/1981 90,5 423,1 513,6 2 APTO

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

6

 Professor Auxiliar (NUCE) -
Eletricidade e Instalações Elétricas,

Circuitos Eletrônicos, Eletrônica Digital
e Multiprocessada; Princípios de

Eletricidade e Eletrônica

740 RANILSON DA SILVA RAPOSO 94002134415 09/04/1974 45 600 645 1 APTO

6

 Professor Auxiliar (NUCE) -
Eletricidade e Instalações Elétricas,

Circuitos Eletrônicos, Eletrônica Digital
e Multiprocessada; Princípios de

Eletricidade e Eletrônica

63 CLEBERSON RODRIGUES ALVES 94626243568 23/05/1978 15 466,3 481,3 2 APTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

8  Professor Auxiliar (NEP) - Vigilância
em Saúde 646 LINDA SABÁ PEREIRA DE BRITO 05028858403 12/09/1982 15 573,3 588,3 1 APTA

8
 Professor Auxiliar (NEP) - Vigilância

em Saúde 288 GEONE PIMENTEL DOS SANTOS 04019923493 12/09/1982 16,3 173,2 189,5 2 APTO

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

9
 Professor Auxiliar (NEP) - Saúde da

Mulher e da Criança  632 ANDRELINA ALVES MANGUEIRA 02889810496 05/09/1979 15 583,1 598,1 1 APTA

9  Professor Auxiliar (NEP) - Saúde da
Mulher e da Criança  410 IVANI DE HOLANDA TORRES 34898182453 10/09/1956 15 326,4 341,4 2 APTA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

10  Professor Auxiliar (NUPROD) -
Hematologia 667 PATRÍCIA COSTA ALVES PINTO 00781378451 30/07/1978 17,9 399,5 417,4 1 APTO

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

11
 Professor Auxiliar (NUPROD) - Clínica

em ortopedia e traumatologia em
fisioterapia

115 ALEXSANDRA DE SOUZA PEDROSA 01989463410 24/06/1976 121,5 499,8 621,3 1 APTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

14  Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em
Disfunções Físicas no Adulto 171 ROSILDA DE ALMEIDA ARGÔLO 21737665549 01/10/1963 25,2 486,5 511,7 1 APTO

14
 Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em

Disfunções Físicas no Adulto 761 JAQUELINE GUERRA FERREIRA DONATO 02695305419 01/12/1977 16 299,8 315,8 2 APTO

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

DATA DE
NASCIMENT

O

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

AVALIAÇÃO
DIDATICA

NOTA
FINAL CLAS. STATUS

15
 Professor Auxiliar (NUSAI) –

Linguística 400 ALMIR ALMEIDA DE OLIVEIRA 04877215433 11/09/1984 52 286,5 338,5 1 APTO

15  Professor Auxiliar (NUSAI) –
Linguística 672 LUCIANO LUIZ ARAUJO 03084592454 05/09/1979 40 80 120 2 APTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

ANEXO II
PLANILHA I: STATUS DEMAIS CANDIDATOS

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

1  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VII  803 MARIA MANOELLA MEDEIROS
SILVA

02143281471 08/08/1976 83 0 83 INAPTA - FALTOU A
AVALIAÇÃO DIDATICA

1  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VII  858 GILVANETE DA SILVA PEREIRA 12625361549 25/06/1959 65 0 65
INAPTA - FALTOU AO
SORTEIO DO PONTO
AVALIAÇÃO DIDATICA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 793 GILVANETE DA SILVA PEREIRA 12625361549 25/06/1959 65 0 65
INAPTA - FALTOU AO
SORTEIO DO PONTO
AVALIAÇÃO DIDATICA

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 413 MONALISA DUARTE DE SOUZA 04701193496 06/08/1983 0 0 0 INAPTO - REQUISITOS
MINIMOS

2  Professor Auxiliar (CED) - Módulo VIII 48 VANINA PAPINI GÓES TEIXEIRA 38302896420   0 0 0 NÃO ENTREGOU
ENVELOPES

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

4  Professor Auxiliar (NUCE) - Metrologia e
Estatística, Bioestatística 639 PAULO ROBERTO MEDEIROS

SARMENTO 02125156407 26/01/1976 26 0 26
INAPTA - FALTOU AO
SORTEIO DO PONTO
AVALIAÇÃO DIDATICA

4  Professor Auxiliar (NUCE) - Metrologia e
Estatística, Bioestatística

633 ALLAN GOMES DOS SANTOS 06026360867   0 0 0 NÃO ENTREGOU
ENVELOPES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

6

 Professor Auxiliar (NUCE) - Eletricidade e
Instalações Elétricas, Circuitos Eletrônicos,

Eletrônica Digital e Multiprocessada; Princípios
de Eletricidade e Eletrônica

629 REINALDO ALVES DA SILVA 60546204449 11/01/1970 65,7 0 65,7 INAPTO - FALTOU A
AVALIAÇÃO DIDATICA

6

 Professor Auxiliar (NUCE) - Eletricidade e
Instalações Elétricas, Circuitos Eletrônicos,

Eletrônica Digital e Multiprocessada; Princípios
de Eletricidade e Eletrônica

611
MARIA DA CONCEIÇÃO LUZ

MOREIRA 83290737420     - -
NÃO ENTREGOU

REQUISITOS MÍNIMOS

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

7  Professor Auxiliar (NEP) - Educação
Permanente em Saúde do Adulto e do Idoso 23 NARA NÚBIA DE SOUSA

TRUPPEL 56702906234 24/09/1973 28 0 28

INAPTA - TEMPO DE
APRESENTAÇÃO
MENOR QUE 30

MINUTOS

7  Professor Auxiliar (NEP) - Educação
Permanente em Saúde do Adulto e do Idoso

845 EKLIVANN MARCEL COSTA DE
OLIVEIRA

02984677471 26/12/1975 0 0 0 INAPTA - REQUISITOS
MÍNIMOS

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

11  Professor Auxiliar (NUPROD) - Clínica em
ortopedia e traumatologia em fisioterapia

485 FLAVIO JOSE DA SILVA BARROS 06474391405 20/11/1987 16 0 16
INAPTO - FALTOU AO
SORTEIO DO PONTO
AVALIAÇÃO DIDATICA

11  Professor Auxiliar (NUPROD) - Clínica em
ortopedia e traumatologia em fisioterapia 90 NATANAEL DE OLIVEIRA SILVA 05453285435 18/09/1984 - - -

INAPTO -
REQUESITOS

MINIMOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

14  Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em
Disfunções Físicas no Adulto 253 FLAVIA LUZIA DE OLIVEIRA 04464103499 04/12/1982 - - - INAPTA - REQUISITOS

MINIMOS

14
 Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em

Disfunções Físicas no Adulto 973
SARAH LINS DE BARROS

MOREIRA 04170163443 15/07/1982 - - -
INAPTA - REQUISITOS

MINIMOS

14  Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em
Disfunções Físicas no Adulto 325 JOUSY PIMENTEL DE SOUZA  06042709410 11/09/1985 - - - INAPTA - REQUISITOS

MINIMOS

14  Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em
Disfunções Físicas no Adulto 37 MONIQUE CARLA DA SILVA 06573073436 16/11/1987 - - - INAPTA - REQUISITOS

MINIMOS

14
 Professor Auxiliar (NUSAI) - ESO em

Disfunções Físicas no Adulto 888
AMANDA KAROL DA SILVA

GENERINO 05777233406   - - -
NÃO ENTREGOU

ENVELOPES

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

15  Professor Auxiliar (NUSAI) – Linguística 132 JOSÉ CARLOS LIMA DOS
SANTOS

95894039487 20/02/1977 50 0 50
INAPTO - FALTOU AO
SORTEIO DO PONTO
AVALIAÇÃO DIDATICA

15  Professor Auxiliar (NUSAI) – Linguística 10 PRISCILA RUFINO DA SILVA 06316038402 05/08/1986 30,8 0 30,8
INAPTA - FALTOU AO
SORTEIO DO PONTO
AVALIAÇÃO DIDATICA

COD CARGO Nº
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE

NASCIMENTO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO

DIDATICA
NOTA
FINAL STATUS

18  Professor Auxiliar (NUSMIAD) - Saúde da
Mulher na Enfermagem

409 IVANI DE HOLANDA TORRES 34898182453 10/09/1956 15 0 15

INAPTA - TEMPO DE
APRESENTAÇÃO
MENOR QUE 30

MINUTOS